

# GAZETA LUBELSKA

Rok I

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Nr 276

## Komisja przygotowawcza Narodów Zjednoczonych rozpoczyna pracę

LONDYN, 25.XI. Komitet Wykonawczy Komisji Przygotowawczej Narodów Zjednoczonych zakończył swoją pracę. Ustalono sposób głosowania i szereg innych spraw proceduralnych. Językami urzędowymi w czasie obrad konferencji będą angielski, francuski, rosyjski, chiński i hiszpański.

LONDYN, 25.XI. Jutro Komisja Przygotowawcza Organizacji Narodów Zjednoczonych rozpocznie pracę nad przygoto-

wa m do ogólnego zgromadzenia, które odbędzie się w początku przyszłego roku. Komisja ma przygotować sprawozdanie dla przedstawicieli Zgromadzenia. Praca Komisji będzie trwać około miesiąca.

W dniu otwarcia prac Komisji min. Baker wygłosił przemówienie powitalne, w którym oświadczył: „Brytyjczycy są zdecydowani dolożyć jak największych starań, by Organizacja Narodów Zjednoczo-

nych uzyskała pełne powodzenie i spełniała szczerze określone zadania. Jakikolwiek naród czy jednostka, mówiąca o przyszłej rychłej wojnie, wykazuje złośliwość i niechęć do obecnego ustroju demokratycznego”.

Radio moskiewskie wygłosiło specjalny komentarz na ten temat. Według brzmienia tego komentarza Związek Radziecki z całą świadomością ocenia znaczenie Organizacji Narodów Zjednoczonych i zgłasza swą gotowość do jak najdalszej wspólnej pracy z innymi narodami, ale żąda jednocześnie, aby inne narody poszły w jego ślady, bo tylko w ten sposób może zapanować prawdziwy pokój na świecie.

LONDYN, 25.XI. Senat USA debatuje obecnie nad zatwierdzeniem ustawy zezwalającej na użycie wojsk amerykańskich przez Organizację Narodów Zjednoczonych dla ochrony pokoju i porządku światowego.

## Dokumenty „incydentu granicznego” w dniu napadu na Polskę

LONDYN, 25.XI. (Obsl. wł.). Na podstawie tajnych dokumentów ujawnionych w toku procesu w Norymberdze, opublikowane zostały szczegóły inscenizacji tzw. „incydentu granicznego”, który posłużył Hitlerowi za pretekst do napaści na Polskę. Plan ten, do którego Hitler zrobił aluzję w swym przemówieniu w dniu 22 sierpnia 1939 r., wygłoszonym w Obersalzberg do niemieckiego naczelnego dowództwa, był następujący:

SS-Gruppenführer Müller oraz inspektorzy gestapo Saplner, Hein, Lange i Paul Szulce przebrali w mundury polskie znaczną ilość przestępców niemieckich obozu koncentracyjnego w Oranienburgu i przewieźli do wsi niemieckich na Górnym Śląsku. Utworzone w ten sposób „oddziały polskie” miały dokonać „polskiego ataku”. Sytuację komplikowała obecność regularnych jednostek Wehrmachtu zmasowanych w pobliżu granicy polskiej w celach inwazji, lecz dowódcom Wehrmachtu po poinformowaniu ich o mającym nastąpić „ataku” rozkazano odsunąć się. „Atak” w wyznaczonym czasie nie nastąpił, został odroczony o kilka godzin. Ubrani w polskie mundury zbrodniarze niemieccy zostali wypuszczeni na wsie niemieckie, gdzie dokonali „ataku”. Następnego ranka wszyscy „żołnierze” zo-

stali straceni przez gestapo zgodnie ze znaną powszechnie prawdą. Wszyscy dowódcy SS, którzy kierowali tą operacją, zostali udekorowani żelaznymi krzyżami „za pomyślne wykonanie operacji przed wybuchem wojny”.

## Ustąpienie premiera Parri

LONDYN, 25.XI. Według doniesień z Rzymu, premier Parri zgłosił dymisję swego rządu na ręce księcia Umberto. Decyzję swą Parri motywuje przesileniem gabinetu po wystąpieniu 3 ministrów liberalnych i poparciem tego kroku przez partię katolicką. Parri dodał, że jedyną formą rządu, ma-

jącego rację bytu we Włoszech, będzie rząd o podobnym charakterze jak obecnie.

Wczoraj wieczorem tłumy urządziły manifestację przed domem Parri'ego na jego cześć. Książę Umberto podejmie dziś rozmowy na temat utworzenia nowego rządu.

## „Polska, Spokój i Praca” „Morska Wola” w macierzystym porcie Gdyni

W dniu 20.XI powrócił do Polski statek „Morska Wola”, jako trzeci z kolei statek zwolniony przez marynarkę brytyjską po „Krakowie” i „Katowicach” i przywiózł 3660 ton ładunku UNRRA, w tym samochód dla ambasady brytyjskiej w Warszawie i 3 ambulanse dla Polskiego Czerw. Krzyża. M/s „Morska Wola” weszła do macierzystego portu w Gdyni po sześciolatej tułaczce w pełnej gali flagowej, prezentując się doskonale w szarych, jeszcze ochronnych barwach wojennych. Jest to statek pasażersko-towarowy, kupiony w Norwegii w r. 1939. Przywiózł też pasażerów 8 osób, wśród nich panią Madeleine Baranowską, która pracowała w wojskowej ochotniczej służbie kobiet. Jak się dowiadujemy, około 700 Polek pracowało w wojsku polskim, w RAF oraz w marynarce polskiej. Rekrutowały się one przeważnie z repatriantek z Rosji, które przez Persję i innymi drogami przybyły do Anglii. Pracowały przy naprawie samolotów, przy podsluchu radiowym, przy pracach gospodarczych, szpitalach i biurach i wiele pożytku przyniosły pracując z wielkim poświęceniem dla sprawy ojezystej.

„Morska Wola” odbyła 20 podróży po Atlantyku, wożąc broń i amunicję z Ameryki. Parokrotnie znajdowała się w wielkim niebezpieczeństwie, atakowana przez łodzie podwodne. Cała załoga 42 ludzi wyszła cało. Odezwa wydana do marynarzy w dniu 7 bm. w Londynie przez tymczasowy komitet organizacyj-

ny of. i marynarzy i Sekcję Morską, a przywieziona przez statek, głosi, że „cel mamy jeden. MUSI BYĆ POLSKA, SPOKÓJ I PRACA. Ażeby rodzina żeglarska stanęła na wysokości zadania, związki zawodowe (Tymcz. Komitet i Centralna Sekcja Morska) robią wszystko, aby SŁUŻYĆ W SWOIM ZAWODZIE OJCZYŹNIE. By to zadanie wykonać, trzeba zrozumieć dokładnie jedną rzecz: O POLSKĘ MOŻNA WALCZYĆ WSZĘDZIE, ALE BUDOWAĆ TYLKO W KRAJU. Ten, kto się czuje na każdym stanowisku marynarzem, wie jak się zachować: WYTRWAĆ I SUMIENNIE WYKONAĆ SWĄ PRACĘ. Po okresie przejściowym zacznij się dla nas normalna praca na morzach, zapleczem tej pracy może być tylko nasz kraj i nasz naród. Dlatego też MUSIMY ZESPOLIĆ SIĘ Z KRAJEM”.

(zm)

## Samolot z penicyliną dla Polski rozbił się

WARSZAWA, 25.XI. Samolot kanadyjski, wiozący penicylinę i inne lekarstwa dla Polski, rozbił się przelatując nad Niemcami. 4-ch oficerów lotnictwa kanadyjskiego stanowiących załogę samolotu, poniosło śmierć.

## Na Dalekim Wschodzie Walki na Jawie — Zamieszki w Indiach

BATAWIA, 25.XI. (BBC). W Semarang, Surabaja i Batawii trwają nadal walki. Jak donoszą korespondenci wojenni, oddziały hinduskie eskortujące uchodźców w Semarang napadnięte zostały przez Indonezyjczyków. Oddziałom hinduskim przyszło z pomocą Brytyjczycy, którzy zmuszeni byli użyć czołgów celem odparcia ataku.

LONDYN, 25.XI. Z Jawy donoszą o zamordowaniu 11 żołnierzy indyjskich, eskortujących pociąg, zatrzymany koło Bandoenk przez Indonezyjczyków. Ekspedycja brytyjska, która wyruszyła na miejsce wypadku, znalazła 20 zamordowanych pasażerów i członków załogi samolotu brytyjskiego, który lądował przymusowo w celu.

KALKUTA, 25.XI. (BBC). Ogłoszone dzisiaj w Kalkucie nieoficjalne oświadczenie amerykańskie, które zaprzecza, jakoby w czasie zamieszek zabitych zostało kilku obywateli Stanów Zjednoczonych. Sytuacja w Indiach uległa dziś odprężeniu. W Bombaju policja rozprężyła manifestujących studentów.

LONDYN, 25.XI. (BBC). Jak donoszą z Bombaju, w wyniku walk pomiędzy studentami a policją zostało rannych 16 osób.

TOKIO, 25.XI. Opracowany niedawno nowy projekt konstytucji japońskiej przewiduje abdykację cesarza. Jak donoszą korespondenci, projekt ten opracowany został prawdopodobnie w porozumieniu z cesarzem, który ma zamiar zrezygnować z tronu.

## Nowy środek niszczycielski Uczony szwedzki buduje cyklotron

LONDYN, 25.XI. (Obsl. wł.). Sztokholmski korespondent Reutera donosi, że szwedzki laureat Nobla prof. Manne Siegbahn, jeden z najwybitniejszych szwedzkich badaczy energii atomowej, buduje cyklotron wagi 180 ton o sile destrukcyjnej zdolnej do zniszczenia wszelkiego życia organicznego w promieniu 2/3 mil. Prof. Siegbahn uważa, że taki cyklotron jest wielkim krokiem naprzód na drodze

wysiłków Szwecji w kierunku rozwoju badań atomowych.

Do cyklotronu, który produkuje 20.000.000 elektronowolt, zbudowana jest krótkofalowa stacja radiowa przypominająca zwykły aparat radiowy. Cyklotron przy pomocy ciężkich atomów wodoru wywołuje szybkie działanie cząsteczek jądrowych, które wtedy mogą być użyte do wytworzenia materiału radioaktywnego.

## Z procesu w Norymberdze

# Dlaczego Hitler zdecydował się na wojnę

Agencja Reutersa donosi z Norymbergi, że zastępca oskarżyciela Stanów Zjednoczonych, Sydney Alderman, przedstawił 10 dokumentów „do obecnej chwili nieznanych“, dotyczących oskarżonych. Jednym z dokumentów jest oświadczenie mowy Hitlera, wygłoszonej do wszystkich naczelnych dowódców w listopadzie 1939 roku. W mowie tej Hitler oświadczył: „Stawowisko Japonii jest dotychczas niepewne — niewiadomo, czy ona przystąpi do wojny przeciwko Anglii. Wiele zależy od Włoch, a przede wszystkim od Mussoliniego, którego śmierć może wszystko zmienić. Ponieważ Duce żyje, należy przypuszczać, że Włochy skorzystają z każdej okazji, aby osiągnąć imperialistyczne cele“.

Inny dokument wskazuje, że w dniu 5 listopada 1937 roku Hitler oznajmił swym dowódcom wojskowym, iż ma nadzieję, że Francja i Wielka Brytania mogą rozpocząć wojnę z Włochami na Morzu Śródziemnym w roku 1938. W czasie wojny domowej w Hiszpanii Hitler sądził, że byłoby dobrze nie udzielać generałowi Franco zbyt wiele pomocy i w ten sposób przyczynić się, aby ta wojna trwała kilka lat, co unieruchomi wiele oddziałów francuskich na granicy hiszpańskiej. Hitler oświadczył, że Niemcom potrzeba przestrzeni życiowej i dlatego chciałby zająć Czechosłowację i Austrię, lecz musi się liczyć z Anglią i Francją. Uważał, że Anglia wobec utraty prestiżu z powodu zajęcia Abisynii przez Włochy, nie będzie w stanie ustąpić Niemcom jakiegokolwiek posiadłości kolonialnej. Postanowił, że jeśli problemu przestrzeni życiowej nie rozwiąże od roku 1943—1945, nie będzie mógł znosić ciężaru utrzymania niemieckich sił zbrojnych i będzie zmuszony uderzyć w jakimkolwiek miejscu. Odpowiednim momentem do uderzenia na Czechosłowację będzie chwila, w której Francja będzie osłabiona przez kryzys wewnętrzny lub też zajęta wojną z innym państwem.

W dniu 22 sierpnia 1939 roku Hitler wygłosił mowę do naczelnych dowódców niemieckich, w której powiedział m. in.: „Nie wiadomo, jak długo będę żył. Dlatego należy obecnie wywołać konflikt. Nasi wrogowie nie mają wiele do mówienia — widziałem ich w Monachium. Jest rzeczą bardzo możliwą, że zachód nie będzie interweniował (jeżeli zaatakujemy Polskę). Musimy przyjąć ryzyko tego postanowienia. Było dla mnie całkowicie jasne, że konflikt z Polską musi nastąpić prędzej czy później. Powziąłem już te decyzje na własne, lecz myślałem, że najpierw zwrócę się przeciwko zachodowi, a później — ku wschodowi. Pragnąłem stworzyć znośne stosunki z Polską celem wszczęcia walki najpierw przeciwko zachodowi. Stało się dla mnie jasne, że Polska wystąpi przeciwko nam w razie konfliktu z zachodem. Prawdopodobnie nigdy w przyszłości nie będzie już człowieka z większą władzą, niż ja, jako ja pasjądem. Dlatego istnienie mojej osoby jest czynnikiem o wielkiej wartości. Lecz mogę być w każdej chwili usunięty przez kryminalistę lub idiotę. Korzystnym dla nas czynnikiem jest gen. Franco. Gwarantuje on pewną jednolitość i trwałość obecnego ustroju w Hiszpanii. Ani w Anglii, ani we Francji nie ma wybitnej osobowości“.

Następnie Hitler naszkicował położenie w innych krajach i oświadczył, że takie pomyślne okoliczności nie będą istniały dłużej niż 3 lata. „Mamy do wyboru dwie alternatywy: albo uderzyć, albo prędzej czy później być zniszczonym z całą pewnością. Potrzeba nam żelaznych nerwów i żelaznej rezolucji“. „Nie ma rzeczywistych zbrojeń w Anglii — wszystko jest tylko propagandą. Program budowy okrętów na rok 1933 nie został wypełniony. Flota nie będzie wzmocniona przed rokiem 1941. Jeśli wojna wybuchnie na lądzie, Anglia będzie mogła wysłać na kontynent najwyżej 3 dywizje. Bardzo mało uczynione dla rozbudowy obrotowa. Angielska obrona przeciwlotnicza

jest dopiero w powijakach. Anglia posiada tylko 150 dział przeciwlotniczych i można ją łatwo pokonać z powietrza. W ciągu 2—3 lat stan ten może ulec zmianie. Anglia nie pragnie wywołania konfliktu w najbliższym czasie. Polska chciała otrzymać od Anglii pożyczkę na zbrojenia, jednakże Anglia udzieliła jej kredytu jedynie dlatego, aby być pewną, że Polska będzie czyniła zakupy tylko w Anglii. Świadczy to, że Anglia nie ma zamiaru pomóc Polsce. Nie chce zaryzykować udzielenia Polsce pożyczki 80 milionów funtów, chociaż pół miliarda daje Chinom. Obecnie Polska jest w położeniu, w jakim pragnąłem widzieć“.

Najważniejszy tajny dokument, który posiadał tylko 9 odpisów, omawia zamierzony atak na Związek Radziecki. Jest to rozkaz Hitlera z dnia 18 grudnia 1940 roku, który brzmiał: „Niemieckie siły zbrojne muszą być przygotowane do pokonania Związku Radzieckiego w szybkiej kampanii jeszcze przed zakończeniem wojny z Anglią. W tym celu muszą być użyte wszystkie możliwe oddziały, a kraje okupowane muszą być dostatecznie strzeżone przed niespodziewanymi atakami. Jeśli nadarzy się okazja, zarządzą skoncentrowanie wojsk na 8 tygodni przed rozpoczęciem akcji przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Przygotowania powinny być ukończone 15 maja 1941 roku. Ogromne ilości wojsk radzieckich w zachodniej części Rosji będą rozbite przez działania 4 wielkich klinów armii niemieckiej. W krótkim czasie zdobędziemy pozycje tak, że lotnictwo radzieckie nie będzie mogło zaatakować terytorium Niemiec. W razie potrzeby, rosyjskie okręgi przemysłowe będą unicestwione przez lotnictwo niemieckie. Flota Armii Czerwonej straci bazy na Baltyku i będzie niezdołna do walki. Zadaniem Rumunii jest odebranie wojsk rosyjskich i udzielenie nam dodatkowej pomocy“. Dokument był podpisany przez Hitlera oraz przez Alfreda Jodla i Wilhelma Keitla. Dokument ten będzie przedstawiony Trybunałowi w dniu 26 bm.

Thomas Dodd, zastępca prokuratora Stanów Zjednoczonych, zacytował list Gustawa Kruppa von Bohlen do Hitlera, datowany w kwietniu 1938 roku. W liście tym Krupp w imieniu zrzeszenia niemieckiego przemysłowców oświadcza Hitlerowi, że doprowadził przez myśl do takiego stanu, aby popierał polityczne cele Rzeszy.

## Konferencja przewodniczących Wojewódzkich Rad Narodowych

WARSZAWA, 25.XI. W dniach 26 i 27 listopada br. odbędzie się w Warszawie w Belwederze konferencja przewodniczących Wojewódzkich Rad Narodowych.

Program konferencji jest następujący: 26-go o godz. 9 otwarcie Zjazdu i referaty: 1) Prezydent Krajowej Rady Narodowej ob. Bolesław Bierut wygłosi referat pt. „Istota i zadania Rad Narodowych“, 2) ob. wiceprezydent KRN ob. Stanisław Szwalbej „Budżety Rad Narodowych w okresie przejściowym“, 3) dr Bolesław Walawski, naczelnik Wydziału Prawnego Biura Prezydenckiego KRN: „Rady Narodowe jako czynniki demokratyzacji ustroju“, 4) dr Wichno, wiceprzewodniczący Pomorskiej Rady Wojewódzkiej: „Prawidłowa organizacja WEN“, 5) ob. Sobotka referat pt. „Zadania Rad Narodowych w zakresie kontroli społecz-

## W KILKU WIERSZACH

— Z Budapesztu donoszą, że skazany na śmierć przez powieszenie były premier węgierski Bela Imredy wniósł apelację, która będzie rozpatrzona przez Ogólnopaństwową Radę Sędów Węgierskich.

— Z Palestyny donoszą, że władze angielskie zarezerwowały kilka statków, które miały być przeznaczone na nielegalną imigrację żydowską z Europy.

Dr Schacht napisał do Hitlera w styczniu 1939 roku list z ostrzeżeniem przed niebezpieczeństwem inflacji. W liście tym twierdził, że powodzenie polityki zagranicznej jest uwarunkowane odbudową armii niemieckiej i dobrojeniem.

Sledztwo wykazało, że w czasie od 1936 do 1938 roku głównym zadaniem było ustalenie sposobu kontynuowania produkcji zbrojeniowej. W październiku 1938 roku Goering oświadczył, że skarbiec jest pusty, a przemysł obciążony zleceniami na całe lata naprzód. W razie, gdyby prywatny przemysł zawiódł — Goering oświadczył: „Zrobię barbarzyński użytek z moich pełnomocnictw“.

Dodd zreasumował główne punkty przewodu sądowego z dnia 23 bm. w następujący sposób: Wszystkie te prace konspiracyjne dają niesłychanie charakterystyczny obraz narodu, przygotowującego się w czasie pokoju do agresywnej wojny. Dowództwo Goeringa, ponure finansowe czarodziejstwa Schachta i milczące przyzwolenia Funka i innych — zostały dowiedzione.

## Uchwały Rady Ministrów

W sprawie należności związków samorządu terytor.

WARSZAWA, 25.XI. (PAP). Na posiedzeniu w dniu 23 listopada br. Rada Ministrów powzięła następującą uchwałę:

„Należność związków samorządu terytorialnego z tytułu wszelkiego rodzaju świadczeń na rzecz wojska, władz, urzędów i instytucji państwowych, a w szczególności z tytułu świadczeń samorządowych zakładów i urzędów dobra publicznego względnie użyteczności publicznej będą regulowane bieżąco przez te władze, urzędy i instytucje państwowe, które wydały nakaz świadczenia lub ze świadczenia korzystały, lub też z budżetów właściwych resortów ministerstw.

Zaległość z powyższego tytułu, powstała przed uregulowaniem niniejszej uchwały, zostanie uregulowana w terminie dwumiesięcznym od daty powzięcia uchwały.

Wydatki związków samorządu terytorialnego związane z wykonaniem zadań poruczonych, nie wchodzących w zakres ich ustawowych obowiązków spowodowane zarządzeniami właściwych władz, zwracane im będą

z budżetów właściwych dla tychże władz resortów ministerstw.

Dotyczy to również wydatków już uskuteczniionych, a nie zwróconych dotychczas, jak też i wydatków bieżących. Minister administracji publicznej w porozumieniu z ministrami skarbu ustalać będzie na podstawie zestawień sporządzonych przez władze administracji ogólnej, wysokość kwot podlegających zwrotowi przez poszczególne ministerstwa.

Na żądanie ministra administracji publicznej właściwe ministerstwa zwracać będą związkom samorządu terytorialnego ustalone w powyższy sposób kwoty wydatków przez urzędy wojewódzkie, a gminom miast Warszawy i Łodzi — przez Ministerstwo Administracji Publicznej“.

## Ratyfikacja traktatu radziecko-czechosłowackiego

PRAGA, 25.XI. Parlament czechosłowacki ratyfikację traktatu radziecko-czechosłowackiego, podpisanego w styczniu 1944 r. o przyłączeniu do republiki ukraińskiej Rusi Zakarpackiej.

## Układ handlowy włosko-szwedzki

RZYM, 25.XI. W Rzymie został zawarty układ handlowy między Szwecją i Włochami, na podstawie którego Szwecja zobowiązuje się dostarczyć wysokowartościowych rud żelaznych, maszyn i towarów kulkowych.

## Wybory w Austrii Hitlerowej nie mają prawa głosu

WIEN, 25.XI. W dniu dzisiejszym w Austrii odbywają się pierwsze po 15 latach wybory. Bez względu na to, która z trzech głównych partii uzyska większość, rząd koalicyjny nadal będzie aktualny. Jedynie

możliwa jest zmiana na stanowisku kanclerza. Według informacji dotyczących prawa wyborczego, żaden byłby członek organizacji nazistowskiej czy hitlerowiec nie będzie mógł brać udziału w głosowaniu. W celu kontroli każdy głosujący składa przy urnie przysięgę, że nie był hitlerowcem. Pierwsze wyniki wyborów będą znane około godziny 7-ej.

OSLO, 25.XI. Norweski minister spraw zagranicznych oświadczył, że wkrótce nastąpi uznanie rządu Austrii przez Norwegię.

INSBRUCK, 25.XI. W wyniku pertraktacji, prowadzonych między rządem Austrii i Szwajcarią, doszło do otwarcia granic dla ruchu handlowego między tymi państwami.

# Ostoją Polski jest robotnik i chłop

## Wywiad z prezesem ob. Leonem Krzyckim

Prezes Związków Zaw. Polskich w Stanach Zjednoczonych, ob. LEON KRZYCKI, odwiedził w dniu 25 listopada br. Redakcję „Gazety Lubelskiej”, gdzie zgromadzili się członkowie lubelskiego oddziału Związku Zawodowego Dziennikarzy.

Prezes przemówił do zebranych, oświadczając na wstępie, że tę sumę wrażeń, których doświadczył w Polsce, zawiezie do Ameryki, aby się nimi podzielił z polskim społeczeństwem w Stanach Zjednoczonych.

„Ze wszystkich miast polskich — obok Warszawy — o Lublinie słyszeliśmy najwięcej — mówi prezes Krzycki. — Gdy Niemcy, uciekając z pod Stalingradu, rozpoczęli odwrót, Ameryka z wielkim zainteresowaniem i nadzieją śledziła za postępkami Armii Czerwonej i dywizjami Kościuszkowskimi, a otrzymawszy depezę z Lublina, że tworzy się tam pierwszy demokratyczny Rząd Polski — społeczeństwo amerykańskie ogarnął entuzjazm. Za bohaterkie walki Polaków z najeźdźcą, szczególnie za walki partyzantów w lasach Lubelszczyzny, Polonia Amerykańska oddaje wam cześć i składa hołd poległym.

Idea założenia Muzeum na Majdanku może i powinna stać się czynnikiem, który zwróci uwagę całego świata na Polskę. Sama Polska nie potrafi dźwignąć się z gruzów i podnieść na wyższy stopień dobrobytu, na który kraj ten zasługuje. Ameryka nie po to tylko wydała na wojnę 300 bilionów dolarów, by pokonać Hitlera, ale również po to, aby dać możliwość narodom dźwignąć się z ruin i zorganizować trwały pokój.

W Ameryce przebywa sporo Polaków, byłych obszarników, którzy marzą o tym, by wrócić do swoich dóbr, a o Polsce demokratycznej szerzą fałszywe pogłoski. Ale nie jest to opinia mas amerykańskich; robotnik amerykański nie wierzy w fałsz rozpowszechniany o Polsce. Dowodem tego jest wysłanie delegata, który naocznie, przekonawszy się o stanie kraju, te wrażenia swym ziomkom przekazał. Pozdrowienia ob. Leon Krzycki, delegat polskich robotników Ameryki, przekazuje w imieniu 600 tys. polskich robotników związkowych w Ameryce.

Polska obecna buduje nowy ustrój społeczny, który będzie gwarancją dobrobytu całego społeczeństwa. Jest to sprawa wielka i dlatego Polacy nie powinni zrażać się trudnościami i tarciami. Wszędzie, gdzie prowadzona była walka o wolność i dobrobyt ludu pracującego, były trudności, ale oto widzimy, że Rosja trudności te pokonała i stoi dziś jako wielka siła i jako przykład dla wielu narodów. Ameryka przeszła również przez ciężki okres, gdy w roku 1776 wybuchła społeczna rewolucja; dziesięć lat trwały zamieszki, zanim powstała pierwsza konstytucja Stanów Zjednoczonych.

Ostoją Polski jest jej robotnik i chłop. Dopóki trwa porozumienie między nimi, dopóki potrafią utrzymać to, co zdobyli, dopóty będą gospodarzami swego kraju i nie zaszkodzą im grupy oportunistyczne. Być może w Polsce jest jeszcze mało chleba, mało mięsa — ale wiercie mi,

gdzie indziej jest jeszcze gorzej. Wyczerpani polskiego rolnika, polskiego robotnika, szczególnie praca górników w tak trudnych warunkach, przy braku nowoczesnych ułatwień i narzędzi — można określić jako fenomenalne. Osiągnięcia w ostatnich miesiącach wytwórczości w przemyśle górniczym są wprost imponujące.

Gdy porównamy czasy obecne z niedawnymi czasami Berez, mimo woli przychodzi mi myśl, że poległ za wolność klasy proletariackiej mają wobec obecnych osiągnięć kompletne zadośćuczynienie.

Ja, stary działacz robotniczy — wyznaje Leon Krzycki — widząc na Kongresie Związków Zawodowych tę wielką wspólnotę Rządu Polskiego z klasą robotniczą, widząc prezydenta i ministrów, jak stali przed delegacją robotników, uczułem się wzruszony i zadałem sobie pytanie: czy wy te olbrzymie osiągnięcia należycie docenicie?

Gdy podzieliłem się w Ameryce swymi wrażeniami, jestem pewny, że to przyczyni się do wzmocnienia solidarności klasy robotniczej Ameryki i wzmocze ruch proletariatu amerykańskiego, który pójdzie waznymi śladami i będzie wam wdzięczny że wy, w Europie, pokazaliście nam, jak budować siłę polityczną.

Mimo, żeśmy zwyciężyli, jednak poko-

ju na świecie jeszcze nie ma. Jeden jest kąt na mapie, jedna oaza pokojowej, twórczej pracy: to Słowiańszczyzna. We wszystkich prawie krajach słowiańskich jest już po wyborach i wybory te przeszły zgodnie z wolą narodów. Ta grupa narodów słowiańskich jest dziś ostoją ludzkości i budzi nadzieję na trwały pokój światowy.

Wy, którzyście tak dużo stracili, a nie wyciągnęli ręki po cudze, będziecie światu gwarancją wieczystej zgody narodów — zakończył prezes Krzycki.

Zapytany następnie przez dziennikarzy lubelskich o stosunki amerykańskie, gość nasz powiedział m. i. „że chociaż istnieją w Ameryce sfery o nastawieniu faszystowskim, nigdy jednak kraj ten nie stanie się ogniskiem faszystów ani źródłem nowej agresji, ponieważ 10 milionów żołnierzy, którzy cały swój wysiłek położyli na zwalczanie faszystów, nie dopuszczą do rozwoju idei faszystowskich w Ameryce.

Có do Polaków amerykańskich — wobec grożącego tam po wojnie masowego bezrobocia, Polska powinna by się postarać, by wielu z nich, szczególnie robotników o wysokich kwalifikacjach, ściągnąć do starego kraju, gdzie staną się czynnym elementem współtwórczym w budującym się państwie“.

Z. B.

## 46-ta Loteria Klasowa

WARSZAWA (PAP). Ciągnięcie I-szej klasy 46-taj Loterii Klasowej odbędzie się 15 i 16 stycznia 46 r. Ogółem 46-ta Loteria Klasowa liczyć będzie 70 tys. losów.

Główna wygrana w I-szej klasie wynosi 100.000 zł. Ogółem wygranych losów w I-szej klasie będzie 5.000 na ogólną sumę zł. 3.185.000.—. W I-szej klasie rozegrana zostanie tzw. premia inauguracyjna w kwocie zł. 100.000. Premie otrzyma pierwszy wylosowany numer, niezależnie od wygranej, która przypadnie na ten numer w toku ciągnięcia.

Ciągnięcie II-giej klasy 46-taj Loterii Klasowej odbędzie się 12 i 18 lutego 1946 roku. Główna wygrana w tej klasie wynosi zł. 150.000.—. Ogólna liczba wygranych losów wynosi 4.500 na sumę zł. 3.215.500.—.

Ciągnięcie III-ej klasy odbędzie się 12 i 18 marca 1946 r. Ogólna liczba wygranych losów wynosi 4.500 na sumę zł. 3.493.500.—. Główna wygrana w tej klasie wynosi zł. 200.000.—.

Ciągnięcie IV-ej i ostatniej klasy 46-taj Loterii Klasowej odbędzie się od 4 — 12 kwietnia 1946 r. Główna wygrana w tej klasie wynosi 1.000.000.— zł., a ogólna liczba wygranych losów wynosi 21.000 na sumę 34.906.000.— zł.

Od każdej wygranej przy wypłacie potrącone zostanie na rzecz Skarbu 20 proc. Sprzedaż losów rozpocznie się w grudniu rb. Cena jednego losu wynosi zł. 200.—.

## Tydzień świadczeń rzeczowych

Świadczenia rzeczowe wyznaczone w bieżącym roku wynoszą zaledwie 46 proc. przymusowej dostawy z okresu okupacji. Przez tego uwzględnia się poniesione straty przez rolnika w związku z przemarszem wojsk i transportów bydła. Stan ten pozwala każdemu rolnikowi spełnić swój

obowiązek względem robotnika, miasta i państwa.

Najbardziej palącą sprawą jest dostarczenie kontyngentu ziemniaczanego. Wójewódzstwo lubelskie jest w tej szczęśliwej sytuacji, że w porównaniu z województwami zachodnimi posiada względnie dużą ilość sprzężaju. Na 16 tys. istniejących zaprzęgów — 10 tys. jest w dobrym stanie. Zaangażowanie dziennie 1 tys. furmanek pozwoli na przewiezienie od 500 do 1.000 ton dziennie ziemniaków. W ciągu dziesięciu dni plan dostarczenia 7 tys. ton byłby wykonany.

Naczelnik Wojewódzkiego Wydziału Aprowizacji ob. Orłowski stwierdził, że starostowie zbyt „papierkowo” załatwiają sprawę dostawy świadczeń. Wyznaczają wielką ilość punktów zsypu, które nie zabezpieczają zwiezionych zbóż i ziemniaków. Powstają przez to manca, ziemniaki niszczone, a także daje to możliwość kradzieży. Zsypanie może być dokonywane tylko w magazynach Spółdzielni Rolniczo-Handlowych, które potrafią zabezpieczyć zwiezione kontyngenty. Na-

czelnik podkreśla, że dostawa musi być wykonana sprzężajem konnym. Samochody na większą skalę nie mogą być użyte, z powodu ograniczonych ilości materiałów pędnych.

Zwołane zebranie przedstawicieli organizacji instytucji społecznych, a także partii celem usprawnienia dostaw uchwaliło przeprowadzić od dnia 3 do 8 grudnia Tydzień Świadczeń Rzeczowych.

Zebrani postanowili odwołać się do społeczeństwa, aby wszyscy przyczynili się do usprawnienia akcji. Zarządy Miejskie zmobilizują istniejące na terenie miasta wszystkie pojazdy, organizacje i instytucje delegują swych ludzi, którzy pomogą w dostawie, a także zapobiegną nadużyciom.

Omówiono także sprawę kontyngentu mleka. Główną przyczyną niedostatecznej dostawy mleka jest zła organizacja mleczarni, brak fachowego personelu, a często zła wola najniższych instancji władzy jak wójtów i sołtysów.

W najpilniejszą obecnie sprawę — dostawy świadczeń rzeczowych, musi wkroczyć czynnik społeczny przez swe organizacje, instytucje i partie.

Robotnik i pracownik miejski musi otrzymać należne sobie przydziały. Dziecko tego robotnika musi otrzymać mleko.

Zebrani uchwaliли, w związku z mającym się odbyć Tygodniem Świadczeń Rzeczowych, wydać odezwę, podpisaną przez wszystkie instytucje społeczne, nawołującą rolników do spełnienia swego obowiązku dostawy świadczeń w imię dobra całego kraju. (z)

## Z RUCHU WYDAWNICZEGO

Miesięcznik literacko-krytyczny „Twórczość” przynosi w każdym zeszytzie utwory prozaiczne i poetyckie najwybitniejszych pisarzy polskich. Najbliższe zeszyty pisma zawierać będą m. in.: dramat M. Dąbrowskiej „Stanisław i Bogumił”, K. Pruszyńskiego monografię T. Kościuszki, fragmenty pamiętników Stefana Jaraża, opowiadania J. Andrzejewskiego, W. Żukrowskiego, M. Szczępańskiej i innych, dalszy ciąg „Sędziów piórkami” J. Bobkowskiego, prozę B. Kuczyńskiego („Upadek Mussoliniego”) etc.

## Pamiętajmy o kopcu Kościuszki w Krakowie

Komitet Kopca Kościuszki opiekujący się od 127 lat tym pomnikiem, w braku funduszy nie ma możliwości utrzymania dozoru Kopca i wykonania koniecznych napraw Kopca, usunięcia uszkodzeń dokonanych przez Niemców, wreszcie umożliwienia do niego dostępu. Wobec zbliżania się dwóchsetnej rocznicy urodzin Kościuszki uporządkowanie stanu Kopca jest koniecznością. W tym położeniu Komitet zwraca się do wszystkich, by popieczyli z zasileniem funduszu Kopca Kościuszki, składając datki bądź w redakcjach pism, bądź w Komunalnej Kasie Oszczędności m. Krakowa na rachunek Komitetu L. 50.451.

## Opiekę nad dziećmi od 3-ich lat obejmuje od 1-go stycznia Ministerstwo Oświaty

Na zasadzie rozporządzenia Rady Ministrów, wydanego w maju br. z dniem 1-go stycznia 1946 r. Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej przekazuje Ministerstwu Oświaty całokształt akcji opieki nad dziećmi od 3-ich lat. W chwili obecnej między obu zainteresowanymi Minister-

stwami odbywa się ustalanie szczegółów przekazywania zakładów i akcji opieki nad dzieckiem.

## Kronika wybrzeża

ROZCZYNIE WYMORDOWANIA Zakładników Gdynskich 11 listopada 1939 obchodziła Gdynia b. uroczystości. Całe miasto udekorowane było flagami żałobnymi, wystawy przybrano kirem. Po uroczystej Mszy żałobnej wyjechała delegacja i uczestnicy obchodu do Piasnicy za Wejherowem, gdzie w lesie wymordowani zostali Zakładnicy i tam na polanie we wspólnym grobie, przed rozstrzelaniem wykonanym, pochowani. Niemcy usiłowali zatrzeć ślady zbrodni, wykopywali kości i palili je w lesie. To też okazywanie okazała się bezcelową. Wspólna mogiła pozostała na wielki w Piasnickim lesie, który najdzielniejszym synom i pionierom budującym Gdynię szumić będzie wieczyście o Polsce, która nie zginęła i o morzu, którego reżym odzyskali. (zm)

## Akcja zbiórki

### książek dla Polaków we Francji

W dniach od 25 listopada do 10 grudnia 1945 r. na terenie województwa jak i całej Polski odbywać się będzie zbiórka książek dla Polaków we Francji pod hasłem: „podarunek Gwiazdkowy dla dzieci polskich we Francji“.

Odwotujemy się do oświatości społeczeństwa Lubelszczyzny i mamy nadzieję, że każdy kto chce podkreślić swą przynależność do naszych redaków we Francji, pospieszy z podarunkiem.

Wszystkim Polakom winno być na sercu uczynienie przyjemności świątecznej dalekim, a jednakże bliskim naszym rodakom.

Zbiórka obejmuje książki polskie z zakresu beletrystyki, historii, szkolnictwa i zabaw.

Punktami zbiórki są Urzędy Informacji i Propagandy.



**Kalendarzyk**

Dziś: Jana, Konrada  
Jutro: Waleriana

**WAŻNIEJSZE TELEFONY**

- Pogotowie ratunkowe . . . . . 22-78
- Straż ogólna . . . . . 11-11
- Pogotowie elektryczne przy Elektrowni Miejskiej . . . . . 20-61
- Warsztaty wodociągowe i kanaliz. 21-42
- Dyżurny Komendy Miasta M.O. tel. 28-88

**TEATR I KINA**

**TEATR MIEJSKI**

W czwartek dn. 22.XI weszła na afisz komedia W. Sławiny „Macierzyństwo pani Jadzi”. Scenariusz wyreżyserowała J. Ładosiówna. Obsadę stanowią: H. Buyno, H. Jaraczówna, J. Ładosiówna, J. Malkiewicz, E. Kowalczyk, J. Pichelski i J. Słiwa.

**KINO „APOLLO“:** „Iwan Groźny”. Nadprogram Kronika Filmowa nr 31. Początek seansów o godz. 14.30, 16.30, 18.30.

**KINO „BALTYSKI“:** „Złote cienie”. Nadprogram: „Sztandar Zwycięstwa nad Berlinem”.

# Wiec aktywu robotniczego

## Drugi dzień pobytu ob. Leona Krzyckiego

W niedzielę w Teatrze Miejskim odbył się wiec aktywu politycznego partii robotniczych PPR i PPS, oraz Związków Zawodowych okręgu lubelskiego. Mimo wczesnej godziny sala teatralna wypełniona była przez licznie zebranych uczestników wiecu.

Do Prezydium zaproszono prezesa Polsko - Amerykańskiej Rady Robotniczej i Amerykańsko - Słowiańskiego Kongresu Robotniczego ob. Leona Krzyckiego oraz przedstawicieli lubelskich Związków Zawodowych i partii politycznych.

Imieniem PPS ob. Petruczyński powitał ob. Krzyckiego i zapewnił go, że istniejąca jedność Polaków nie ogranicza się tylko do ruchu zawodowego robotników, lecz również jest ona w pracy politycznej mimo tego, że istnieją w Polsce dwie partie robotnicze.

W dalszym ciągu swego przemówienia ob. Petruczyński mówi o trudnościach Polski natury gospodarczej i tak kończy swe przemówienie:

„Jestem przekonany, że ob. Krzycki,

osobiście patrząc na nasze życie, zdementuje te wszystkie kłamstwa, które krążą zagranicą o Polsce. Przesyłam przez was ob. Krzycki pozdrowienia robotnikom amerykańskim i zapewniamy was o naszej jedności z międzynarodową klasą robotniczą”.

Następnie w imieniu PPR przemawiał ob. Krzykała, podkreślając szereg momentów historycznych, które miały decydujący wpływ na rozwój polskiego ruchu demokratycznego. Kończąc swe

przemówienie ob. Krzykała zaprasza Polaków amerykańskich do jak najczęstszych odwiedzin Polski.

Następnie przemawiał ob. Krzycki. Po skończonym wiecu na zaproszenie prezesa Związku Zawodowego Dziennikarzy przez Krzycki udał się do redakcji „Gazety Lubelskiej” na konferencję prasową, o czym podajemy na innym miejscu. Po udzielonym wywiadzie ob. Krzycki udał się na zwiedzenie cukrowni lubelskiej.

**List do Redakcji**

**Ukarac administrację domu przy ulicy Solnej 3**

Szanowny Panie Redaktorze!  
Jako człowiek pracy piszę o swoich bolączkach, które stają się bardzo dokuczliwe. Nie wiem czy na skutek złej woli czy niedbalstwa administracji, dom nasz jakkolwiek mieści się w śródmieściu, pozabawiony jest najelementarniejszych warunków higieny i bezpieczeństwa.

Klatki schodowe są nieoświetlone (wy-

łączone) pomimo, że zakaz zaciemniania dawno minął. Ludzie w ciemności wpadają na siebie, klnąc i zwracając pod adresem gnuśnej administracji. Drugą sprawą jest brak wody. Dopływ wody zamknięto jakoby na podstawie niezapłaconia rachunku od kwietnia przez administrację, kominy są nieczyszczone bo kominiarze nie są opłaćeni. W ustępie na dole zepsute urządzenia kanalizacyjne (wodne) tak, że część lokatorów chodzi z garnuszkami, co jest bardzo uciążliwe, z wyższych pięter. Ale i to sytuacji nie ratuje, smród i brud w całym tego słowa znaczeniu.

Remonty w mieszkaniach każdy przeprowadza na swój koszt. Pięknie, ładnie, ale w takim razie na jaki cel idzie komorne i 50 proc. podwyżka komornego od szeregu miesięcy? Podwyższono zapewniając, że ma to iść na wodę, światło, śmiecie i remonty. Lokatorzy bez słowa sprzeciwu płacą i nie dosłownie nie mają.

Coś tu panowie jest nie w porządku! Dlaczego płacimy sumy, o których nie wiemy za co i czy słusznie z nas ściągają? Administracja niczym się nie przejmuje i nie nie robi. Zjawia się taki pan raz w miesiącu u dozorczy, każe zebrać komorne od lokatorów i tyle. Ostatnio przeziębiony przez zainteresowanych zjawiał się na zebraniu. Ale co z tego? Na pytania lokatorów dlaczego to lub owo jest nie w porządku — ów pan administrator albo się tłumaczył wykrętnie, albo się nie odzywał. Wyglądało to mniej więcej jak powiedzenie: ty sobie mów, a ja słucham zdrów. I w rezultacie nic się nie zmieniło. Człowiek pracy musi dyrdnać parokrotnie ledwie żyw po schodach, dygując kubły z wodą na to swoje podniebne poddasze, rozbijając sobie nos w ciemnościach, uważając żeby nie wpaść w dziurę wybitą jeszcze w czasie działań wojennych na klatce.

Mieszkańcy ul. Solnej apelują do Was Panie Redaktorze, abyście poruszyli nieco sumienia naszej czcigodnej administracji. Ażebymy wzięli się trochę do pracy i wypełnili należycie swe obowiązki uczciwie, albo ustąpili miejsca innym obywatelom.  
Mieszkaniec domu przy ul. Solnej Nr 3.

## Wiadomości sportowe

### Międzyszkolne zawody w siatkówce zostały zakończone

W dniu wczorajszym zostały zakończone międzyszkolne zawody w siatkówce, rozegrane w dniach: 17, 18, 21 i 25 bm. w sali Domu Żołnierza.

W dzień rozpoczęcia zawodów przedstawiciel Kuratorium, wizytator Maż w przemówieniu do zebranej licznie młodzieży wskazał na piękne tradycje międzyszkolnego klubu sportowego, życząc zebranym zawodnikom pójścia w ślady swych poprzedników. Po ostatniej rozgrywce w dniu wczorajszym wizytator w krótkim przemówieniu wyraził swoje zadowolenie z wysokiego poziomu gry zawodników oraz sportowego zachowania się zarówno zawodników, jak też i zebranej młodzieży. W końcu podziękował mjr. Salomonowi, prezesowi OZPR-u i gospodarzowi sali, który wykazał duże zrozumienie dla potrzeb młodzieży, udzielając sali Domu Żołnierza dla treningów i rozgrywek siatkówki.

Następnie mjr. Salomon wezwał młodzież do wyteżenia wszystkich swych sił, celem podniesienia poziomu sportowego, a przez to i teżyny fizycznej, która jest podstawą rozwoju młodzieży.

Łież podajemy wyniki rozgrywek:

17.XI. **Drużyny żeńskie:** Gimnazjum Krzczkowskiej — Gimnazjum Arciszowej 15:5, 12:15, 15:3 (2:1). Sędziował: p. Mizerska, sekretarzował Rajzner.

**Drużyny męskie:** Gimnazjum Vettera — Kursy Pedagogiczne — 15:3, 15:2 (2:0) — sędziował Strycharzewski, sekretarzował Rajzner.

Gimnazjum Mechaniczne — Szkoła Budownictwa — 17:15, 15:4 (2:0) — sędziował Strycharzewski, sekretarzowała Mizerska.

18.XI. **Drużyny żeńskie:** Gimnazjum Urszulanek — Gimnazjum Krzczkowskiej — 15:5, 15:5 (2:0) — sędziowała Kłaczewska, sekretarzowała Sękowska.

**Drużyny męskie:** Gimnazjum Staszica — Gimnazjum Chemiczne — 15:3, 15:4 (2:0) — sędziował Bretes, sekretarzował Mazurek.

Gimnazjum Krzczkowskiej — Gimnazjum Zamojskiego — 15:12, 15:11 (2:0) — sędziował Rajzner, sekretarzował Mazurek.

24.XI. **Drużyny żeńskie:** Gimnazjum Urszulanek — Gimnazjum Vetterów — 15:8, 15:1 (2:0) — sędziowała Mizerska, sekretarzował Strycharzewski.

**Drużyny męskie:** Gimnazjum Vetterów — Gimnazjum Mechaniczne — 10:15, 15:6, 16:14 (2:1) — sędziował Romanica, sekretarzował Strycharzewski.

Gimnazjum Staszica — Gimnazjum Krzczkowskiej — 15:12, 15:8 (2:0) — sędziował Strycharzewski, sekretarzował Rajzner.

25.XI. **Drużyny żeńskie:** Gimnazjum Krzczkowskiej — Gimnazjum Urszulanek — 15:13, 15:2 (2:0) — sędziowała Mizerska, sekretarzowała Kłaczewska.

**Drużyny męskie:** Gimnazjum Mechaniczne — Gimnazjum Krzczkowskiej — 16:14, 7:15, 15:6 (2:1) — sędziował Romanica, sekretarzował — Bretes.

Gimnazjum Vetterów — Gimnazjum Staszica — 15:16, 15:13 (2:0) — sędziował Strycharzewski, sekretarzował Bretes.

**KLASYFIKACJA**

**DRUŻYN ŻEŃSKICH**

- I miejsce — Gimnazjum Krzczkowskiej.
- II miejsce — Gimnazjum Urszulanek.
- III miejsce — Gimnazjum Vetterów.

**KLASYFIKACJA**

**DRUŻYN MĘSKICH**

- I miejsce — Gimnazjum Vetterów.
- II miejsce — Gimnazjum Staszica.
- III miejsce — Gimnazjum Mechaniczne.
- IV miejsce — Gimnazjum Krzczkowskiej.

## Dura lex, sed lex

Wydział Cier i Dyscypliny Lubelskiego OZPN-u ukarał wiceprezesa Klubu WKS Lublinianka „Wójcika Szczepana dożywotnią dyskwalifikacją za niesportowe zachowanie się wobec sędziego w związku z awanturami podczas meczu z „Legią” Warszawa — Lublinianka.

W okresie rozrastających się ekscesów na boiskach, przepięnienie naszych klubów sportowych elementem awanturczym tylko surowymi karami i selekcją działaczy sportowych i zawodników można uzdrowić stosunki w sporcie.

Do czego może doprowadzić ambicja poszczególnych pseudo - sportowców, przykładem jest zabójstwo sędziego w wyniku meczu piłkarskiego „Unia” — „Wisła” w Brzezinkach. Nadszedł najwyższy czas powzięcia decyzji i wyroków władz sportowych przed wkorczeniem w te sprawy prokuratury.

Ludzie, pretendujący do kierowania klubami sportowymi, tzn. młodzieży, winni posiadać oprócz wiadomości fachowych świadomość wartości moralnych i celów wychowania sportowego.

W przeciwieństwie do skandalicznego zachowania się wielu sportowców i ukaranego, z całkowitym uznaniem trzeba podkreślić sportowe zachowanie się niektórych graczy „Lublinianki”, a przede wszystkim kapitana drużyny — Rudnickiego, aczkolwiek, jak i inni nie był zadowolony z decyzji sędziego co do drugiego „karnego”, to jednak po przegranym meczu z całą powagą wobec wszystkich podziękował sędziemu za przeprowadzenie meczu, nie wysuwając swych pretensji. Gdyby w podobny sposób zachowali się inni ludzie odpowiedzialni za rozwój naszego sportu, na pewno nie doszłoby do profanujących nasz sport incydentów.

### Lublin bije Warszawę

KS SPOŁEM WARSZAWA — WKS LUBLINIANKA 7:9.

Waga musza: Michałik (Społem) — Kordiasz: wynik remisowy.

Waga kogucia: Stefańczyk (Społem) przegrywa na punkty z Baranem.

Waga piórkowa: Małeck (Społem) wygrywa na punkty z Chojną.

Waga lekka: Rielak i Marciniak (Społem) pokonują na punkty Wodarczyka i Satełryka.

Waga półśrednia: Kędziński (Społem) przegrywa w pierwszej rundzie przez knockout do Zielińskiego.

Waga średnia: Gajowiak z Lublinianki wygrywa walkowerem.

Waga półśrednia: Kupiec (Społem) — przegrywa na punkty do Braneckiego, który swym zwycięstwem przechrzyła wynik remisowy 7:7 do 9:7 na korzyść Lublinianki.

### Instruktorzy niemieccy będą uczyć angielskich żołnierzy

Jak donosi Agencja Reutersa, brytyjskie Ministerstwo Lotnictwa ogłosiło, iż najlepszy zawodowi lyżwiarze, narciarze, szermierze, tenisistów niemieccy będą instruktorami lotników brytyjskich RAF-u.

Rudi Ball, jeden z najlepszych hokeistów niemieckich, będzie uczył żołnierzy angielskich jazdy na łyżwach i nar-

tach. Lekcje jazdy będą się odbywały na jeziorze Gross Glienickeersee, które jest długości jednej mili i znajduje się blisko lotniska Gatow.

Gazeta berlińska, która znajduje się pod kontrolą Aliantów donosi, iż poszukuje się instruktorów sportowych w szabli dla szkolenia żołnierzy brytyjskich.